[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 27.12.2016                                                                                                                    № 78

	Об определении начальной цены предмета аукциона по продаже земельного участка  и на право заключения договора аренды земельного участка

   В соответствии со статьями 11, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Уставом Ярославского муниципального района,  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:

1.  Определить начальную цену предмета аукциона при продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена,  предназначенного для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта в размере кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении  аукциона.
2.  Определить начальную цену предмета аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка,  государственная собственность на который не разграничена, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта в размере восьмидесяти процентов от кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении  аукциона.
3.   Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).

5.   Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2016

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________Ю.А.Лазарев

«____»________2016